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
lungsstichtag Erschließungsbeiträge nach §§ 127 ff. 
BauGB sowie Anschlussbeiträge für die Grundstücksent-
wässerung nach dem Kommunalabgabengesetz für das 
Land Nordrhein-Westfalen (KAG NW) in Verbindung mit 
den örtlichen Beitragssatzungen nicht mehr zu zahlen. 
Eine evtl. Beitragspflicht nach § 8 KAG – Erweiterung und 
Verbesserung von Straßen, wird damit jedoch nicht aus-
geschlossen. 
 
Das Auskunftsschreiben wurde dem Gericht zur Akte 
überlassen. 
 

 

3.8 Hinweise zu den durchgeführten Erhebungen 

Die Informationen zur privatrechtlichen und öffentlich-rechtlichen Situation wurden, sofern nicht 
anders angegeben, (fern)mündlich eingeholt. Es wird empfohlen, vor einer vermögensmäßigen 
Disposition bezüglich des Bewertungsobjekts zu diesen Angaben von den jeweiligen Fachabtei-
lungen der Stadt Duisburg schriftliche Bestätigungen einzuholen. 
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3.9 Derzeitige Nutzung und Vermietungssituation 

Allgemeines: 
In der Vergangenheit waren im Averdunk-Zentrum bereits zahlreiche Zwangsversteigerungsver-
fahren anhängig. Innerhalb des gesamten Averdunk-Zentrums sind erhebliche Leerstände er-
kennbar. 
 
Die Verwaltung bietet unterdessen Ladenlokale als Ausstellungsflächen gegen geringste Mieten 
bzw. gegen Übernahme der Betriebskosten an, um die Flächen nach außen weiterhin als bewirt-
schaftet erscheinen zu lassen.  
 
Die Vermietungssituation der gegenständlichen Teileigentume stellte sich gemäß Angaben der 
Zwangsverwaltung bzw. der WEG-Verwaltung zum Stichtag wie folgt dar: 
 
Die Sondereigentume Nr. 7 sowie die Einheiten 2, 3, 4, 6, 7, 8, P1 und P2 mit deren Flächen im 1. 
OG stellen wirtschaftliche eine Einheit dar. Es besteht ein Mietvertrag mit der Stadt Duisburg  - 
IMD.   
 
SE Nr. 2 (Shop): 
Erdgeschoss: 
Leerstand 
 
1. Obergeschoss: 
Nutzung durch Stadt Duisburg (City-Wache) 
 
Anmerkung: 
Teilflächen des SE-Nr. 2 im 1. OG wurden zu einem Innenhof umgebaut 
 
 
SE Nr. 3 (Shop): 
Erdgeschoss: 
Nutzung als Verkaufsraum für Modeschmuck (verbunden mit Shop NR. 4); 
durch die WEG-Verwaltung überlassen in Form einer Nutzungsvereinbarung; 
Entschädigungszahlung für Betriebs- und Nebenkosten in Höhe von 300 €/mtl. zzgl. 19 % Mehr-
wertsteuer in Höhe von 57 €  
 
Die Vereinbarung besteht seit dem 01.04.2018 und ist mit einer Frist von 6 Wochen zum Quartal-
sende kündbar. 
 
1. Obergeschoss: 
Nutzung durch Stadt Duisburg (City-Wache) 
 
SE Nr. 4 (Shop):  
Erdgeschoss: 
Nutzung als Verkaufsraum für Modeschmuck (verbunden mit Shop NR. 3); 
durch die WEG-Verwaltung überlassen in Form einer Nutzungsvereinbarung; 
Entschädigungszahlung für Betriebs- und Nebenkosten in Höhe von 170 €/mtl. zzgl. 19 % Mehr-
wertsteuer in Höhe von 32,30 €  
 
Die Vereinbarung besteht seit dem 01.04.2018 und ist mit einer Frist von 6 Wochen zum Quartal-
sende kündbar. 
 
1. Obergeschoss: 
Nutzung durch Stadt Duisburg (City-Wache) 
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SE Nr. 6 (Shop):  
Erdgeschoss: 
Nutzung durch einen Imbiss; 
gemäß Angaben der Zwangsverwaltung stellte sich die Vermietungssituation zum Stichtag wie 
folgt dar: 
 
Grundmiete:      230,00 € 
Nebenkostenvorauszahlung:    470,00 € 
Umsatzsteuer      133,00 € 
Gesamtmieteinnahme mtl.:    833,00 € 
 
Der Mietvertrag lag dem Sachverständigen nicht vor. Nach Angabe des Zwangsverwalters bezieht 
sich die o.g. Miete ausschließlich auf das gegenständliche Teileigentum Nr. 6. Für das Teileigen-
tums Nr. 5 (Parallelverfahren 106 K 059-18), dass zum Stichtag ebenfalls als Imbiss genutzt wur-
de und über einen Durchbruch mit dem Teileigentum Nr. 6 verbunden ist, besteht eine separate 
Vereinbarung.   
 
1. Obergeschoss: 
Nutzung durch Stadt Duisburg (City-Wache) 
 
SE Nr. 7 (Shop):  
Nutzung durch die Citywache und das Ordnungsamt der Stadt Duisburg im EG sowie im 1. OG  
EG und OG sind durch eine in Shop 7 liegende Treppe miteinander verbunden. 
 
Die Mietfläche erstreckt sich im 1. OG auf die Flächen der Sondereigentume Nr. 2, 3, 4, 6, 7, 8, 
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